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وضعیت اسفبار در نجف
آمریکا از گازهای سمی استفاده کرد

با حکم رهبر معظم انقلاب   »بیجه« و »علی باغی« 
 به مرگ محکوم   شدند

 روزی که هیولا
 به زمین بازی مان زد!

 

 مجلس     هفتم    
یک مجلس اصولگرا     شد
 بازگشت 

محافظه کارها

ملت ايران به اين 
شناخته شده كه با 

ظلم مخالف است

آتش سوزی در مسجد ارک
 بر اثر سنگینی برف های جمع شده روی سقف برزنتی حیاط 
مسجد ارک، سقف برزنتی روی بخاری بزرگ گازی افتاد و آتش 
گرفت و به ویژه در قسمت زنانه مسجد ارک سقف پارچه ای 
حیاط مسجد مشتعل شده و بر سر نمازگزاران و عزاداران 
حسینی فروریخت. این حادثه بیست وششم بهمن ماه  سال 
۸۳ مصادف با پنجم محرم، از تلخ ترین حوادث آتش سوزی 
در پایتخت بود که در مسجد ارگ تهران اتفاق افتاد. با اعلام 
این خبر بلافاصله ماموران آتش نشانی خودشان را به محل 
رساندند و شروع به خاموش کردن حریق کردند. از آن جا که 
این مسجد در دهه اول محرم محل اجرای برنامه عزاداری با 
جمعیت زیادی است، همچنین به خاطر تقارن برگزاری نماز 
جماعت با زمان حریق، این حادثه قربانیان زیادی داشت. با 
انتقال سریع مجروحان به سه بیمارستان نزدیک به محل و 
تلاش پزشکان، متاسفانه تعدادی از مجروحان به دلیل شدت 
سوختگی، جراحات و صدمات وارده جان خود را از دست 
دادند. آتش سوزی مسجد ارگ تهران که منجر به جان باختن 
۷۸نفر شد، پس از ۱۳ سال بار دیگر در دادگاه بعثت تهران 

بررسی می شود.

در  سال۸4 مجموعه ای از تصاویر شکنجه 
روی  ابوغریب بغداد،  زندانبانان آمریکایی زندان 
اینترنت قرار گرفت و به سرعت پخش شد. انتشار این 
تصاویر بشدت موجب نارضایتی مردم عراق شد. با 
آن که یک سال از حضور آمریکایی در عراق می گذرد 
ولی هنوز عراق روی آرامش را ندیده است. مردم عراق 
نسبت به حضور نظامی آمریکایی ها اعتراض داشتند 
و این اعتراض ها در سکوت بین المللی با برخوردهای 
نظامی پاسخ داده می شد. روزنامه کیهان در گزارشی 
 مفصل به این موضوع پرداخت. آن چه در ادامه می آید

 سطرهایی از این گزارش است:  
پس از سه هفته از شروع بحران نجف بمباران این شهر 
همچنان ادامه دارد و نیروهای اشغالگر آمریکا بخش 
قدیمی این شهر را در محاصره کامل خود درآورده و در 
فاصله 200متری حرم مطهر حضرت علی)ع( مستقر 
شدند. به گزارش خبرگزاری ها، بمباران و گلوله باران 

بخش شهرهای نجف دیروز همچنان ادامه داشت. 
نیروهای مردمی در این شهر با اشغالگران آمریکایی به 
جنگ پرداختند. نیروهای آمریکایی حلقه محاصره بارگاه 
حضرت علی)ع( را تنگ تر و تک تیراندازهای آمریکایی 
به فاصله 200متری حرم مطهر استقرار یافته اند. تمام 
درهای حرم بسته است و تنها باب القبله باز است. 
تک تیراندازهای آمریکایی در برابر باب القبله استقرار 
یافته اند و هرکس بخواهد از این مسیر تردد کند، مورد 
هدف قرار می گیرد. اکنون دارو و وسایل پزشکی در حرم 
مطهر تمام شده و گروه های پزشکی مستقر در این مکان 
برای رسیدگی به حال مجروحان و مصدومان درگیری 

اخیر با کمبود امکانات و دارو مواجه هستند.

حسام خراسانی|   روزنامه نگار|
یک: محوطه های اطراف کوره 
آجرپزی زمین بازی مان بود. یادم 
هست: من، امید، محبوبه و فاطمه هر 
روز صبح مان را میان دودکش های 
استوانه ای شکل شهر- که آن روزها 
هنوز حرارت داشتند و گرمایشان قابل 
لمس بود- طی می کردیم. آن وقت ها  
دودکش ها یا همان کوره ها از هر نقطه   
شهر دیده می شد. اطراف دودکش ها 
هم پر بود از محوطه های خلوت؛ 
محوطه هایی که سهم ما بچه ها شده 
بود از شهر. هر روز با کارگرهای آجرپزی 
همراه می شدیم، یک نقطه از این 
محوطه  چند ۱0کیلومتری را انتخاب 
می کردیم و دورش با گچ یک خط 
سفید می کشیدیم؛ از آن پس زمین، 
زمین بازی ما بود و برای بقیه»محدوده 
ممنوعه«! گل کوچیک، وسطی، 
هفت سنگ و الک دولک. ساده بگویم: 
بچگی می کردیم تا این که آن روز تلخ 
و دهشتناک رسید. لابد می پرسید 
از کدام روز حرف می زنم؟ از دهم 
شهریورماه  سال ۱۳۸۳. همان روزی 
که یک خبر تلخ در شهر پخش شد: ۳ 

دانش آموز ناپدید شده اند.
دو: خبر تلخ و دهشتناک، هیولا 
به زمین بازی مان زده بود. بگذارید 
واقعیت را  از زبان مامور وقت کلانتری 
۱۷4 قیامدشت روایت کنم: »در یکی از 
روزها در جاده خاوران برای بررسی نقاط 
کور و جرم خیزگشت می زدم که ناگهان 
در اطراف نهر مکانیزه، پسر بچه ای 
عریان روی زمین افتاده بود. ابتدا 
گمان کردم برای شنا به نهر آب آمده، 
اما کمی  که دقت کردم، متوجه شدم 
پسر بچه بی رمق روی زمین افتاده و 
تکان نمی خورد. از خودرو پیاده شدم 
و به سمت او رفتم. دهانش پر از لجن و 
سرش شکسته و خون از گیجگاهش 
جاری بود. به رئیس کلانتری زنگ زدم 
و کودک را به بیمارستان نیروی هوایی 
رساندم. صبح فردا که به کلانتری رفتم، 
چند خانواده را مقابل در دیدم. از افسر 
نگهبان پرسیدم چه اتفاقی افتاده؟ او که 
دستپاچه شده بود، گفت سه پسربچه 
از اهالی یک کوچه به  طرز مرموزی گم 
شده اند.« چه اتفاقی افتاده بود؟ روایت 
هم بازی ها هم خبر از یک جنایت می داد. 
چهار نفر از بچه ها وقتی درحال بازی 
بودند، دو مرد جوان، به بهانه نشان  دادن 
کبوتر و خرگوش به بچه ها آنها را سمت 

چند کوره آجر پزی غیرفعال بردند.
سه: اسم آن دوجوان، علي باغي 
و  محمد بسیجه معروف به بیجه بود. 
آنها به زمین بازی بچه ها زده بودند. 
مفقودشدن بچه ها در پاکدشت و 
شهرهای اطراف قرچک و قیامدشت 
و ورامین دهان به دهان می چرخید. 
البته پیش از این هم گم شدن چندین 
بچه و پیداشدن جسد متلاشی شده 
به معمایی در شهر تبدیل شده بود. از 
این ماجرا تا دستگیری دوجوان مدت 
زیادی طول نکشید. پرونده جنجالي و 
دردناک قتل هاي سریالي کودکان در 
پاکدشت از  سال ۸۱ گشوده شد و در 
 سال ۸۳ با دستگیري محمد بیجه کارگر 
کوره  پزخانه عاج و همدستش علي باغي 
پایان یافت. بیجه درجلسه دادگاه اعتراف 
کرد؛ »پسرها را که در اطراف کوره پزخانه 
محل کارم بودند، شناسایي مي کردم، 
ابتدا آنها را در مکان خلوتي مورد آزار 
قرار مي دادم و بعد با ضربات چاقو به قتل 
مي رساندم و دفن مي کردم. علاوه بر 22 
کودک، یک زن خیاباني و یک مرد را 
هم به قتل رساندم و در 6 مورد تجاوز 
به کودکان هم دست داشتم.« بیجه 
در طول 2 جلسه محاکمه اش به شرح 
تک تک جنایاتش پرداخت. داستان او 
که خودش هم قربانی کودک آزاری شده 
بود، با اعدام به پایان رسید، اما داستان 
زمین بازی بچه ها هنوز ادامه دارد. 
هنوز هم باید هرچند وقت یک بار خبر 
قربانی شدن  ستایش ها و کیاناها و آتناها 

را بخوانیم.

دستاورد  بزرگ
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شهروند|  اردیبهشت ۸۳ بود که به منظور 
بالابردن توان ترانزیتی ایران در انجام پرواز های 
بین المللی فرودگاه امام خمینی)ره(  بهره برداری 
شد. بر اساس سند چشم انداز توسعه، ایران 
باید به  کشور اول منطقه در حمل بار و کشور 
دوم در حمل مسافر  تبدیل می شد؛ اهدافی که  
بدون داشتن یک فرودگاه در اشل فرودگاه های 
بین المللی دست یافتن به آن دور از تصور بود. 
تا پیش از بهره برداری از این فرودگاه بار اصلی 
سفرها در ایران روی دوش فرودگاه مهرآباد 
بود که فاصله زیادی با استانداردهای جهانی 
فرودگاه های بین المللی داشت؛ اما فرودگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( از نظر هم سنجی 
 با فرودگاه های بزرگ نظیر خود، از تمامی 
شرایط لازم برای تبدیل شدن به یک شهر 
فرودگاهی برخوردار بود، ازجمله این شرایط 
می توان به نزدیکی به کلانشهر تهران به  عنوان 
یک مادرشهر با دسترسی به شبکه جاده های 
ترانزیتی کشور و ریلی )آزادراه های تهران ـ 
قم و تهران ـ ساوه، مترو تهران و شبکه راه آهن 
سراسری( و بهره مندی از طرح توسعه جامع 

مصوب و در اختیار داشتن مساحت ۱۳ هزار و 
۷00 هکتاری اشاره کرد.

 adpi طبق مطالعاتی که توسط مشاور
انجام شده است، چهار فاز توسعه برای احداث 
ترمینال های چهارگانه فرودگاه در نظر گرفته 
شده است؛ به نحوی که در افق ۱405 به میزان 
90 میلیون مسافر داخلی و بین المللی و 2 میلیون 
تن بار در سال از طریق این فرودگاه جابه جا 
خواهد شد. سرانه فضای در دسترس مسافران 
ورودی و خروجی فرودگاه امام)ره( در ساعت اوج 
برای هر مسافر ورودی ۱۸ متر و برای هر مسافر 

خروجی نزدیک به 25 متر مربع است.
بر اساس هدف گذاری انجام شده قرار بود 
که  فرودگاه امام)ره( که  در صدر فرودگاه های 
پرترافیک منطقه قرار گیرد؛ اما آن گونه که آمارها 
نشان می دهد هنوز فاصله زیادی تا رسیدن این 
رویا وجود دارد. آن گونه که آمارها نشان می دهد، 
این فرودگاه بین المللی در  سال 20۱6 توانست 
۷.۸ میلیون مسافر  و ۱4۸ هزار تن بار را جابه جا 
کند که به ترتیب نسبت به  سال قبل تر از  آن 

رشد ۸ و 9 درصدی را نشان می دهد. 

اما این حجم از جابه جایی بار و مسافر  در این 
فرودگاه در حالی انجام شده که در  سال 20۱5 
میلادی بیشترین تعداد مسافر از فرودگاه پکن 
با آمار 90 میلیون نفر جابه جا شد و پس از آن 
فرودگاه های دوبی با جابه جایی ۷۸ میلیون نفر، 
فرانکفورت با جابه جایی 6۱ میلیون نفر، آتاتورک 
ترکیه با جابه جایی 62 میلیون نفر و اینچئون کره  
جنوبی با جابه جایی 50 میلیون نفر در رتبه های 
بعدی قرار داشتند؛ در حالی  که فرودگاه امام)ره( در 

آن  سال فقط ۷.2 میلیون مسافر جابه جا کرده بود.
فراموش نکنیم در سال های اخیر کشورهای 
آن سوی خلیج فارس و به ویژه امارات از توسعه 
فرودگاه های خود و تبدیل شدن به گذرگاه 
پروازهای بین المللی چه سود سرشاری 
را نصیب خود کرده اند. بی ربط نیست 
 Betrand( »که »بتِرَند گِرَبوُفسکی
Grabowski( یکی از اعضای هیأت مدیره 
بانک DVB آلمان که به شکل عمده ای در 
زمینه تأمین فاینانس هواپیما فعال است، 
می گوید تهران می تواند استانبول دهه آینده 

باشد.

مروری بر  رویدادهای  سال  1383 به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی 12

ملت ایران در دنیا به این شناخته شده که با ظلم، با سلطه گری، با روابط ناسالم 
سلطه گری و سلطه  پذیری در سیاست های بین المللی، مخالف است؛ به این 
هم باید شناخته شود که ملتی اهل سازندگی، اهل  ابتکار، اهل نوآوری در همه 
زمینه هاست و یکی از بهترین زمینه ها، نیروهای مسلح و بویژه  نیروی انتظامی 
است؛ و شما این فرصت را امروز دارید. ما خوشوقتیم از این که بحمدللَّ در 
زمینه های  گوناگون نشانه های پیشرفت را می بینیم. البته مشاهده اوضاع 
تأسفبار و مصیبت بار ملتهای منطقه  و همسایه ما، برای ملت ایران سخت و 

دشوار است . 
بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامي در دانشکده افسری نیروی انتظامی
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 درخشش ایران
 در آتن

اصولگرایان که پیش  از مجلس هفتم 
بر مدار پیروزی قرار گرفته بودند. 
در انتخابات مجلس هفتم نیز پیروز 
انتخابات شدند و غلامعلی حدادعادل 
رئیس فراکسیون اقلیت های مجلس 
ششم، رئیس مجلس هفتم شد.

کوتاه خاطره  نگارها

بازنشر یک »گزارش« نگاه سال

برنامه آن شب سینماها

کارخانه سیمان 
 دشتستان بوشهر
  به بهره برداری 

ر سید
26 فروردین

سرآغاز  اکران های پرماجرا
» مارمولک«     فیلمی که از پرده به پایین کشیده شد

سومین دوره از مسابقات قهرمانی فوتبال غرب آسیا بین 
روزهای ۱۷ ژوئن - 25 ژوئن، سال 2004 در تهران پایتخت ایران 
برگزار شد. تیم های ملی فوتبال ایران، اردن، فلسطین،سوریه، 
عراق و لبنان در این مسابقات شرکت کردند. تیم ملی ایران 
 با پیروزی 4-۱ در برابر تیم ملی سوریه در فینال قهرمان

 این دوره شد.
17 خرداد

ایران در تهران 
قهرمان شد

آتش سوزی 
در مدرسه 
سفیلان

به دلیل آتش گرفتن بخاری نفتی 
که تنها منبع گرمایشی کلاس 
مدرسه ای در روستای سفیلان 
شهرستان لردگان بود، ۱۳ دانش آموز 
دختر و پسر کلاس کشته شدند. 
2۴ دی ماه

مردم »پناهي«  را 
بدرقه کردند

مراسم تشییع پیکر حسین 
پناهي بازیگر سینما، تلویزیون 
و کارگردان تئاتر،  ۱4 مرداد در 
میان انبوهي از مردم و بدون 
حضور مسئولان وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامي در مقابل تالار 
وحدت برگزار و پیکر وي به 

یاسوج منتقل شد.

 سونامی،  حادثه ای که
  از یاد  نمی رود

زلزله 2004 میلادی در اقیانوس 
هند با بزرگای گشتاوری 90 

در 26دسامبر 2004 در غرب 
سواحل سوماترای اندونزی اتفاق 
افتاد.  آب لرزه حاصل از این زلزله 
باعث مرگ بیش از 2۸6000نفر 

در ۱4 کشور گوناگون شد. 

عکس نوشتعکس نوشت

18 اردیبهشت ماه

3 خردادماه

1 مهر

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

فرودگاه امام )ره(؛ راهکاری برای جبران عقب ماندگی

»رضا مثقالی معروف به رضا مارمولک دزد سابقه داری 
است که در زندان به سر می برد و با جا زدن خودش به عنوان 
یک روحانی موفق به فرار می شود، اما برخلاف انتظارش باید 
مدت زمان زیادی نقش این روحانی را بازی کند.« این فیلم 
که ساخته کمال تبریزی و با بازی پرویز پرستویی است، 
سال ۸۳ روی پرده سینماها رفت، اما تنها پس از یک روز از 
اکران  اعتراض به »مارمولک« به لحاظ موضوع فیلم و نگاه 
توأم با شوخ طبعی آن به روحانیت آغاز شد. درنهایت هم 
واکنش های گروهی نسبت به نمایش فیلم درحالی که  حتی 
هجوم مخاطبان به سینما باورپذیر نبود، باعث شد اکران 

فیلم متوقف شود.
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سال گشایش ها

سال پاسخگویی

 زرند
 لرزید

شمار کشتگان زلزله حدود 9۱2نفر 
بوده  است.

۴ اسفندماه

  ماندگاران 

بدرود سلطان غزل معاصرخداحافظ گل آقا  
کیومرث صابری فومنی، نویسنده 

 و روزنامه نگار طنز با نام هنری
 گل آقا درگذشت.  

 11 اردیبهشت  

حسین منزوی که بیشتر شاعری 
غزلسرا شناخته شده، در سرودن 

شعر نیمایی بسیار تبحر داشت.

 16 اردیبهشت

ایران در بازی های المپیک تابستانی 2004 که در آتن یونان 
برگزار شد با ۳۸ ورزشکار در ۱0 رشته ورزشی شرکت کرد و موفق 

به کسب 6 مدال و رتبه بیست ونهم در جدول مدال ها شد.
1۴ مرداد
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